
ZARZĄDZENIE NR 182/24 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; 

zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 222 ust.4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy 

z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 

497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 121 160,85 zł. 
 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 27 300,00 zł. 
Pismem nr KO.ZFK.31467.9.2024 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 12 kwietnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia planu dochodów i wydatków na realizację „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa”. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 65 060,85 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.113.2024.MJ Wojewody Dolnośląskiego z dnia 26 kwietnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia planu dochodów i wydatków na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych wraz z 
obsługą zadania. 
Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 28 
800,00 zł. 
Pismem nr KO.ZFK.3146.25.2024 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 15 kwietnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia planu dochodów i wydatków na sfinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów. 
 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 6 uchwały nr 478/LXVIII/24 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024, 
dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu 
o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zwiększenie planu o kwotę 5 471,13 zł na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy 

Ukrainie w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 

jak i poza nim:   
- na realizację świadczeń rodzinnych – 451,13 zł, 
- na realizacją dodatkowych zadań oświatowych – 5 020,00 zł. 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Nowa Ruda na rok 2024 

 
Dz. 600 – Transport i łączność 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących – zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 
Dokonuje się przesunięcia kwoty 1 800,00 zł tytułem zapewnienia finansowania zadania 
realizowanego w  ramach PROW i dotyczącego drogi w Sokolcu; środki przesuwa się tylko w ramach 
definiowanych zadań planowanych na dokumentację dróg. 
 
Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Zabezpiecza się środki na natychmiastową modernizację pustostanów, które będą przeznaczone dla 
mieszkańców poszkodowanych w wyniku wybuchu gazu w Jugowie. 
 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Zabezpiecza się środki na zapłatę podatku od środków transportowych wraz z należnymi odsetkami; 
Gmina Nowa Ruda wystąpiła do Miasta Nowa Ruda z wnioskiem o umorzenie należności z uwagi na 



charakter użytkowanych pojazdów; w miesiącu kwietniu 2024 roku Burmistrz Miasta wydał decyzję 
odmowną. Z uwagi na charakter wnioskowanej ulgi (umorzenie dotyczy zaległości) należność nie 
została zapłacona w terminie. 
 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
Dokonuje się zmian w planach wydatków jednostek oświaty, zgodnie z dyspozycją dyrektorów. 
 
Dokonuje się zmian w ramach paragrafów klasyfikacji dla projektu „Wiem, umiem, potrafię i lubię 
przedszkole!”, zgodnie z charakterem wydatków : 
 

  
 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących – zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 
 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących – zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 
Dokonuje się zmian w ramach projektu „Kultura bez granic” – zgodnie z dyspozycją koordynatora 
finansowego. 
 

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 476 411,00 476 411,00

Przedszkola 476 411,00 476 411,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 126 013,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 31 503,00

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 1 200,00

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 800,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 126 013,00 0,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 31 503,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 6 720,00 5 520,00

4309 Zakup usług pozostałych 1 680,00 880,00

476 411,00 476 411,00Razem: 0,00

-31 503,00

-1 200,00

-800,00

1 200,00

800,00

-126 013,00

80104 0,00

126 013,00

31 503,00

Rozdział Zmiana

0,00


